
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

05 pa-
901320125

TOCAN-
TINS

MOCA-
JUBA

KIARA CRISTINE 
SOUSA BRAGA

REPRESENTANTE: 
DENIS RODRIGUES 

DE SOUSA

CINE SOCIAL 53.75 - -

INABILITADO 
conforme os 
itens I, II, 

III, IV, V e VI 
do edital

06 pa-
1628442034

CARA-
JÁS MARABÁ

CINE A MARABA LTDA
REPRESENTANTE: 

SILVIO GUTIERRES 
BRITTS

CINE A MARABÁ 52.25 - -

INABILITADO 
conforme os 
itens I, II, 

III, IV, V e VI 
do edital

MODALIDADE 2

PREMIAÇÃO

Or-
dem

Inscrição 
Mapa 

Cultural

Região 
de 

Inte-
gração

Municí-
pio

Nome do Propo-
nente

Nome do 
Projeto Nota Cota

Descri-
ção/
Cota

Resultado

01 pa-
1840927330

TOCAN-
TINS CAMETÁ

R V GUIMARAES
REPRESENTANTE: 

ROSÂNGELA VEIGA 
GUIMARÃES

NOVO CINE 
KMETÁ 72.00 - -

INABILITADO 
conforme os 
itens III e IV 

do edital

02 pa-
372648918

CARA-
JÁS

PA-
RAUAPE-

BAS

INSTITUTO MULHE-
RES DE BARRO

REPRESENTANTE: 
MARIA DO SO-

CORRO DE SOUZA 
CARNEIRO

CINE BARRO: 
RESTAURO E 
REATIVAÇÃO 
- SALA DE 
CINEMA

71.83 - - HABILITADO

03 pa-
1366573577

MARA-
JÓ

SÃO SE-
BASTIÃO 
DA BOA 
VISTA

ASSOCIAÇÃO CUL-
TURAL MÁSCARA 
BRANCA BOAVIS-

TENSE
REPRESENTANTE: 
ANTONIO ANDER-
SON RAMOS DA 

SILVA

CINE TEATRO 
MASCARA 
BRANCA

70.38 - - HABILITADO

04 pa-
944382998

GUAJA-
RÁ BELÉM

FUNDAÇÃO HOSPI-
TAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA
REPRESENTANTE: 
HELOÍSA MARIA 
MELO E SILVA 
GUIMARÃES

PROJETO 
CURUMIN 65.50 - -

INABILITADO 
conforme o 
item II do 

edital

05 pa-
2136111654

TOCAN-
TINS

ABAETE-
TUBA

A.O.S. DA 
TERCEIRA ORDEM 

FRANCISCANA
REPRESENTANTE: 
ANTÔNIO BENEDI-
TO DE JESUS DA 

SILVA BITENCOURT

CINE SAMAÚMA 65.38 - - HABILITADO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP

Protocolo: 1022454

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 252/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE JESUS PRASERES COSTA, Diretor Técni-
co, matrícula funcional nº 57176186/7, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 54/2023, firmado com a pessoa jurídica 50.810.657 THAINA 

ROBERTA SANTA BRIGIDA DA SILVA SOUZA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1022541
PORTARIA N° 250/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE JESUS PRASERES COSTA, Diretor Técni-
co, matrícula funcional nº 57176186/7, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 52/2023, firmado com a pessoa jurídica CAROLINA FARIA OPE-
RA E EDUCAÇÃO MUSICAL LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1022537
PORTARIA N° 251/2023/FCG
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOEL DE JESUS PRASERES COSTA, Diretor Técni-
co, matrícula funcional nº 57176186/7, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 53/2023, firmado com a pessoa jurídica 52.016.100 ISABELA 
SEKEFF COUTINHO RIBEIRO.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 12 de dezembro de 2023.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1022539

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 52/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:11/12/2023.
VIGÊNCIA: 11/12/2023 a 11/01/2024.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841(103EVENENCO), FT: 01500000001, ND: 
339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: Carolina Faria Opera e Educação Musical Ltda, 
CNPJ:45.403.459/0001-74.
PROC. Nº 2023/1257064.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1022528
CONTRATO: 53/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:11/12/2023.
VIGÊNCIA: 11/12/2023 a 11/01/2024.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841(103EVENENCO), FT: 01500000001, ND: 
339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: 52.016.100 Isabela Sekeff Coutinho Ribeiro, 
CNPJ:52.016.100/0001-00.
PROC. Nº 2023/1257490.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1022530
CONTRATO: 54/2023.
EXERCÍCIO: 2023.
OBJETO: Prestação de serviços artísticos.
DATA DA ASSINATURA:11/12/2023.
VIGÊNCIA: 11/12/2023 a 11/01/2024.
MODALIDADE: Inexigibilidade .
VALOR: R$ 5.000,00.
ORÇAMENTO:
PT: 47201133921503, AT: 8841(103EVENENCO), FT: 01500000001, ND: 
339039.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: 50.810.657 Thaina Roberta Santa Brigida da Silva Souza, 
CNPJ: 50.810.657/0001-92.
PROC. Nº 2023/1266178.
ORDENADOR: Gabriel Mariano de Aguiar Titan, Superintendente da FCG.

Protocolo: 1022534


